disamping bakat, pekerjaan, dan juga uang uuntuk pembiayaanya.

Saat merumuskan fatwa MUI tentu tidak boleh sembarangan, seperti

ketika merumuskan faatwa tentang hak kekayaan intelektual, Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dalam Musyawarah Nasional VII MUI, pada tanggal 19- 22

Jumadil Akhir 1426 H atau 26-29 Juli 2005 M menggunakan metode sebagai

beriku :

a. Sebelum fatwaa ditetapkan hendaklah ditinjau terlebih dahulu pendapat

para imam mazhab tentang masalah yang difatwakan tersebut, secara

seksama berikut dalil-dalilnya.

b. Masalah yang telah jelas hukumnya (al-ahkam al-qath’iyyat) hendaklah